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RUOTSALAISET IHAILEVAT SUOMEA? 
 
 

Ruotsalaiset pitävät suomalaisista ja Suomesta enemmän kuin suomalaiset ruotsalaisista ja 
Ruotsista. Näiden kahden kansan välillä vallitsee huomattava kulttuurinen etäisyys. Nämä 
ovat joitakin niistä yllättävistä loppupäätelmistä, jotka tulivat esille ainutlaatuisissa 
sosiologisissa tutkimuksissa. Tutkimuksessa selvitettiin Suomen ja Ruotsin välisiä eroja 
mielipiteiden ja perusarvojen suhteen, ja se on laajin koskaan toteutettu tämän tyyppinen 
tutkimus. 
 
Raportin ”Eri tapoja kohdata suuri elefantti. Suomalaisen ja ruotsalaisen kulttuurin 
vertaileva tutkimus” kirjoittajat ovat Uppsalan yliopiston uskontososiologian professori Thorleif 
Pettersson ja Suomen TNS Gallup Oy:n yksikönjohtaja Sakari Nurmela. Tutkimusraportti perustuu 
osittain maailmanlaajuiseen hankkeeseen nimeltä ”The World Values Survey” ja osittain erityiseen 
lisätutkimukseen. Lisätutkimuksen käynnisti Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto ja rahoitukseen 
on osallistunut myös Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfond, Ruotsi. Raportista käy ilmi seuraavaa: 
 
*Ruotsalaiset tietävät vähemmän Suomesta kuin suomalaiset Ruotsista 
*Suomalaisten asenteet ja perusarvot ovat konservatiivisempia ja he muistuttavat muita 
eurooppalaisia, kun taas ruotsalaiset ovat enemmän äärimmäisyysihmisiä uskoessaan demokraattisiin 
periaatteisiin ja yksilön mahdollisuuksiin 
*Näillä kahdella naapurikansalla on täysin erilainen käsitys siitä, miten demokratian tulisi toimia  
 
Tutkimusraportti on yksi osa Suomalais-ruotsalaisen kulttuurirahaston mittavaa panostusta 
merkkivuoteen 2009 ja liittyy myös 1809 – Uusi Suomi, uusi Ruotsi -projektiin. Projektia johtavat 
Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto ja Hanasaari – ruotsalais-suomalainen kulttuurikeskus. 
Vuonna 2009 tulee kuluneeksi 200 vuotta Suomen ja Ruotsin yhtenäisen valtiorakenteen ajan 
päättymisestä. Vuosien 1808–09 tapahtumien huomioimisen yhteydessä on hyvä tilaisuus keskustella 
siitä, mitkä asiat ovat yhdistäneet ja erottaneet maita ja miten naapurisuhdetta voisi kehittää 
tulevaisuudessa. Petterssonin ja Nurmelan raportti innoittaa keskusteluun yllä mainituista aiheista. 
Toivottavaa on myös, että käytävät keskustelut toimisivat lähtökohtana useille sekä Suomessa että 
Ruotsissa merkkivuoden 2009 edellä ja sen aikana toteutettaville tapahtumille. Lisätietoa ”1809 – 
Uusi Suomi, uusi Ruotsi” -projektista löytyy osoitteesta www.1809info.net. 
 
Toimittaja Bengt Lindroth on kirjoittanut Suomalais-ruotsalaisen kulttuurirahaston toimeksiannosta 
raportin yhteenvedon. Raportti ja sen yhteenveto ovat saatavilla 2.11.2007 klo 10.00 alkaen 
osoitteesta: http://www.kulttuurirahasto.net/News.aspx. Niitä voi myös tilata sähköpostitse 
rahaston Suomen sihteeristöstä: rahastot@hanaholmen.fi tai rahaston Ruotsin sihteeristöstä: 
fonderna@norden.se. 
 

Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto on edistänyt maiden välistä kulttuurivaihtoa jo lähes 50 vuoden ajan. 
Vuonna 1960 Ruotsin ja Suomen hallitukset päättivät, että osa niistä sodanaikaisten velkojen korkomenoista, joita 
Suomella vielä oli maksettavana Ruotsille, siirrettäisiin molempien maiden kulttuuriyhteistyötä varten perustettavaan 
rahastoon. Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto on nykyään suurin Pohjoismaissa toimiva kahdenvälinen 
rahasto, joka jakaa kaksi kertaa vuodessa apurahoja ja stipendejä erilaisiin projekteihin kulttuurin, kielten, 



median, tutkimuksen ja koulutuksen alalla. Tärkeä osa Suomalais-ruotsalaisen kulttuurirahaston työtä on lisäksi 
omien projektien käynnistäminen ja toteuttaminen. 
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